
ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇĂO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇĂO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2015

RECEITAS

LEI 9.394/96, Art.72 - Anexo X

(a)

No Bimestre Até o bimestre
(b)

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (I)
Impostos
(-) Transferencias Constitucionais e Legais
(-) Desvinculaçăo da Receita da Uniăo

Contribuiçăo Social do Salário Educaçăo

TOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)

DESPESAS COM MANUTENÇĂO E DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO POR SUBFUNÇĂO

DOTAÇĂO
ATUALIZADA

(c)

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o bimestre
(d)

%
(`d / c)

ENSINO FUNDAMENTAL
ENSINO MÉDIO
ENSINO PROFISSIONAL
ENSINO SUPERIOR
EDUCAÇĂO INFANTIL
EDUCAÇĂO DE JOVENS E ADULTOS
EDUCAÇĂO ESPECIAL
Outras Subfunçőes

TOTAL DAS DESPESAS COM ENSINO (V)

TABELA DE CUMPRIMENTO DOS LIMITES CONSTITUCIONAIS*

Mínimo de 18% das receitas resultantes de impostos na manutençăo e desenvolvimento do ensino = (V/I)
CAPUT DO ARTIGO 212 DA CF/88

Mínimo de 30% das despesas com MDE na erradicaçăo do analfabetismo e no ensino fundamental
CAPUT /  § 6 DO ARTIGO 60 DO ADCT DACF/88

* Limites mínimos anuais a serem cumpridos no encerramento do exercício

RECEITAS VINCULADAS AO ENSINO (II)

%
(b / a)

PREVISAO
INICIAL

DOTAÇĂO
INICIAL No Bimestre

972.126,73 53.011.907,10 8.029.918,56 58.139.829,13

0,00 0,00 0,00 0,00

6.608.070,00 6.608.070,00 893.241,50 5.900.621,02
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

16.065,00 16.065,00 0,00 0,00
235.620,00 235.620,00 7.990,88 278.512,62
21.420,00 21.420,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

109,67

0,00

972.126,73 53.011.907,10 8.029.918,56 58.139.829,13 109,67

6.881.175,00 6.881.175,00 901.232,38 6.179.133,64

0,00

118,20
0,00

0,00

0,00
0,00

89,29

89,80

10,63

%
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